
 

Determ.n. 13 del 08/07/2022 - Pag. 1 a 3 

 

 

DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE 

N. 13 del 08 luglio 2022 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIO DI REPERIBILITA’NEGLI ORARI DI 

ATTIVAZIONE DEL SISTEMA DI ALLARME PRESSO LA SEDE DELL’A.C. PISTOIA 

E RIFERIBILITA’ CON LA QUESTURA DI PISTOIA 

 

CIG Z25371995E 

 

IL SOTTOSCRITTO PRESIDENTE 

della Società Aci Pistoia servizi s.r.l., quale società “in house” dell’Automobile Club Pistoia 

 

 

 

VISTO che la gestione dell’attività in oggetto rientra fra quelle affidate alla società “in 

house” dall’A.C. Pistoia nell’ambito del contratto di servizio e del collegato Disciplinare 

Operativo e nello specifico nell’attività di manutenzione degli immobili; 

 

PREMESSO che si intende avvalersi della fornitura di servizio di reperibilità nella fascia 

oraria di attivazione del sistema di allarme, garantendo un intervento immediato ed illimitato 

alla chiamata ricevuta tramite combinatore telefonico e riferibilità con la Questura di Pistoia 

acconsentendo di accedere all’interno dell’immobile;  

 

RITENUTO indispensabile attuare una collaborazione con un servizio di vigilanza privato 

nei periodi di accensione dell’allarme e precisamente: 

- dalle ore 21,00 alle ore 06,00 dal lunedì al venerdì; 

- 24 ore su 24 sabato, domenica e giorni festivi; 

 

DATO ATTO che il prossimo 31 agosto andrà in scadenza il servizio in oggetto;   
 

RAVVISATA la necessità di provvedere quanto prima al fine di poter dare continuità al 

servizio e garantire la sicurezza dell’immobile di proprietà dell’Automobile Club Pistoia 

posto in Pistoia via Ricciardetto n. 2, da eventuali intrusioni o atti di scasso;  

 

VISTO che l’art. 32, comma 2 del D.Lgs. 50 del 2016, il quale prevede che “Prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte. Nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettere a) e b), la stazione appaltante 

può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che 

contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni 

della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché 

il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti.”; 

 



 

Determ.n. 13 del 08/07/2022 - Pag. 2 a 3 

 

VISTO che in data 07 giugno 2022 è stato reperito con nostro protocollo n. 84/2022 del 

07/06/2022, un preventivo di offerta dalla società Corpo Vigili Giurati S.p.A., viale M. Fanti 

n. 199 – 50137 Firenze (FI) per un canone annuo di € 300,00 (trecento/00) oltre iva (allegato 

1); 

 

RITENUTA l’offerta presentata congrua rispetto alla tipologia del servizio e alla 

qualificazione dell’operatore economico nonché rispondente alle esigenze della stazione 

appaltante; 

 

CONSIDERATO che il valore nel triennio del servizio risulta essere di importo inferiore a € 

1.000,00 iva esclusa; 

 

VISTA la disciplina sostitutiva dell’art.36 del D.Lgs. 50 del 2016 introdotta dall’art.1, 

comma 2 lett. a) della Legge 120 del 2020, così come modificata dal D.L. 77 del 2021 

convertito in Legge 108/2021; 

 

VISTA la dichiarazione sostitutiva resa dall’Operatore economico relativamente al possesso 

dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50 del 2016, di insussistenza di 

posizioni di conflitto di interessi e di accettazione del codice di condotta dell’Automobile 

Club Pistoia e dell’Aci Pistoia servizi srl; 

 

DATO ATTO che, coerentemente con quanto disposto nelle Linee Guida n. 4, comma 4.2, 

punto 4.2.2 si è provveduto: 

 

- in data 08/07/2022 alla acquisizione della certificazione di regolarità contributiva – Durc 

on line – dalla quale non emergono irregolarità (Allegato2); 

 

- in data 08/07/2022 alla acquisizione del certificato del Casellario delle annotazioni 

riservate presso l’ANAC dal quale non risulta nulla (Allegato 3); 

 

VISTO che è stato acquisito il codice identificativo di gara CIG Z25371995E; 

 

ACCERTATA la disponibilità di fondi; 

 

RAVVISATA la necessità di provvedere, 

 

D E T E R M I N A 

 

- di affidare il servizio di reperibilità in seguito all’attivazione del sistema di allarme 

antintrusione presso la sede dell’Automobile Club Pistoia In Pistoia Via Ricciardetto n. 2 e 

riferibilità con la Questura di Pistoia, alla società denominata “Corpo Vigili Giurati S.p.A.”, 

viale M. Fanti n. 199 – 50137 Firenze (FI), C.F./P.I. 03182700488; 

 

- di dare atto che il servizio avrà una durata triennale a decorrere dal 01 settembre 2022 e 

terminerà al 31 agosto 2025, senza che la Committenza comunichi disdetta alcuna; 

 

- di stabilire che l’importo complessivo per il servizio svolto è pari ad un importo annuo di 

Euro 300,00 (trecento/00), così come specificato nel preventivo allegato (Allegato 1); 

 

- di stabilire che il pagamento verrà effettuato a completamento dei lavori entro trenta giorni 

dal ricevimento di regolare fattura elettronica, mediante bonifico bancario e postale su conto 

corrente dedicato dando evidenza nella causale del pagamento del CIG assegnato; 

 



 

Determ.n. 13 del 08/07/2022 - Pag. 3 a 3 

 

- di stabilire che il pagamento avverrà sul conto corrente dedicato indicato dall’affidatario 

identificato presso l’Istituto di Credito BANCO POPOLARE – F.le di Pisa con IBAN: 

IT35k0503414011000000245030 e che lo stesso è assoggettato agli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari ai sensi della L. 136 del 2010; 

 

- di stabilire che, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti 

prescritti, l’Ente ha facoltà di risolvere il contratto e, conseguentemente, di disporre il 

pagamento del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni eseguite e nei limiti 

dell’utilità ricevuta, nonché di applicare una penale in misura non inferiore al 10 per cento del 

valore del contratto; 

 

- di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Sig. Giorgio Bartolini, 

dandogli mandato di provvedere al compimento di tutti gli atti necessari e conseguenti; 

 

- di stabilire che il contratto verrà concluso mediante scambio di corrispondenza secondo gli 

usi del commercio ai sensi dell’art. 32 c. 14 del D.Lgs 50/2016 smi; 

 

 

  f.to   Il Presidente 

                                                                         Dr. Antonio BRESCHI 

 

ALLEGATI: 

 

1) Offerta; 

2) DURC; 

3) ANAC; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


